quae ad Iordanem sitae erant, maximam, ubi et pretiosissima quaeque bonorum Theodori filii Zenonis adserabantur. At Theodorus, cum repente ei superuenisset, et res suas caput et regis impedimenta, et Iudeorum decem circiter nullia interficeret. Alexander autem ab ista plaga reualescebat, et in maritimum regionem versus Raphiam capit et Gazam, itemque Anthedonein, quae postea a rege Herode Agrippias nominata est.

3. Cum autem urbes istas subiugasset, insurrectio fit populi Iudeici in festo. Tum enim maxime, cum festa celebrantur, excitatur seditio. Nec apparebat, quo pacto ex insidiis euadere potuerit, nisi ei auxilium tulissent copiae peregrinae, Pisidae nempe et Cilices: Syros quippe in mercenarios non admittebat, propter ingenitum illis erga gentem Iudeorum odium. Cum autem supra sex millia eorum, qui in eum insurrexerant, occidisset, in Arabiam incursum facit: cuinque eam simulque Galadditas et Moabitas subegisset, tributumque illis imperasset, ad Amathunta reuersus est. Theodoro etiam ex rebus eius prospere gestis metu perculso, cum castellum omini praesidio vacuum reperisset, de fundamentis illud deiecit.

4. Mox autem congressus cum Oboda rege Arabum, qui locum iuxta Gaulanam prior insidiis occupauerat, illic captus totum amisit exercitum, in vallem profundam compulsum, atque camelorum multitudine contritum. Ille vero fuga dilapsus in Hierosolyma, gentem olim sibi infensam calamitatis magnitudine in seditionem excitauit. Fit autem etiam tunc superior, crebrisque praeliis non pauciores quinquaginta Iudeorum millibus interfecit, sex annorum spatio: nequaquam tamen victoriis laetabatur, ut qui regni sui vires consumeret; adeo ut, armis emissis, admiteretur verbis bellum cum subditis componere. Illi autem eo magis odio habebant eius resipiscientiam morumque varietatem. Cumque percontaretur, quid causae esset, quid ipsi faciendum, ut eos placatum iret, ut moreretur, dicebant. nam cum eo, qui tam multa nefaria patrasset, etiam mortuo vix reddituros esse in gratiam. Simul etiam Demetrium, cognomine Eucaerum, in auxilium

Δημήτριον ἐπεκαλοῦντο. ῥαδίως δ' ὑπακόσαντος κατ' ἄλ-
πιδα μεγάνων, καὶ μετὰ σρατιᾶς ἤκοντος, συνέμισγον οἱ
Ιεδαῖοι τοῖς συμμάχοις περὶ Σίκιμα.

ε'. Δέχεται δὲ ἐκατέρυς Αλέξανδρος, ἵππεῦσι μὲν χι-
λίοις, μιθοφόροις δὲ πεζοῖς ὄντακιχιλίοις· παρὴν δὲ αὐ-
τῷ καὶ τὸ εὖνουν Ιεδαῖον, εἰς μυρίας. τῶν δὲ ἐναντίων ἵπ-
πεῦς μὲν ἦσαν τειχίλιοι, πεζῶν δὲ μύριοι τετρακιχιλίοι,
καὶ πρὸν εἰς χεῖρας ἐλθεῖν διὰ κηρύσσοντας οἱ Βασιλεῖς
ἐπειρῶντο τῶν παρ' ἀλλήλοις ἀποσάσεων· Δημήτριος μὲν
τὸς Αλεξανδρεῖς μιθοφόρος, Αλέξανδρος δὲ τὸς ἄμα Δη-
μητρίῳ Ιεδαίος μεταπέσειν ἐλπίσας. ὡς δὲ ὅτε οἱ Ιεδαῖοι
Θυμῶν, 85' οἱ Ελληνες ἐπαύοντο πίεσως, διεκρίνοντο ἡδη
τοῖς ὑπλοῖς συμπεσόντες. κρατεῖ δὲ τῇ μάχῃ Δημήτριος,
καὶ περ πολλὰ τῶν Αλεξανδρεῖς μιθοφόρων καὶ ψυχῆς ἔ-
γγα καὶ χειρὸς ἐπιδειξαμένων. χωρεῖ δὲ τὸ τέλος τῆς πα-
ρατάξεως παρὰ δόξαν ἀμφοτέροις. ὅτε γὰρ Δημητρίῳ
παρέμειναν νικῶντες οἱ καλέσαντες, καὶ κατ' οἴκτον τῆς με-
ταβολῆς Αλεξανδρῷ προσεχώρησαν, εἰς τὰ ὅρη καταφύ-
γοντι, Ιεδαίων ἐξακιχίλιοι. ταύτην τὴν ῥοπὴν ὡς ἤνεγκε
Δημήτριος, ἀλλ' ὑπολαβὼν ἡδη μὲν ἀξιόμαχον σίναν πά-
λιν Αλέξανδρον, μεταρρέειν δὲ καὶ πᾶν τὸ ὅθνος εἰς αὐτὸν,
ἀνεχώρησεν.

ζ'. Οὐ μὴν τό γε λοιπὸν πλῆθος, ἀναχωρησάντων τῶν
συμμάχων, κατέθεντο τὰς διαφοράς· συνεχῆς δὲ πρὸς
Αλέξανδρον ἦν αὐτοῖς ὁ πόλεμος, μέχρι πλείστης ἀποκτέ-
νας τὸς λοιπὸς ἀπῆλασεν εἰς Βερμέσελιν πόλιν, καὶ ταύτην
κατασρεψάμενος αἰχμαλώτες ἀνήγαγον εἰς Ιεροσόλυμα.
πρέβοψ δὲ αὐτῷ, δι' ὑπερβολὴν ὄργης, εἰς ἀσέβειαν τὰ
τῆς ὠμότητος. τῶν γὰρ ληφθέντων εἰς ὄντακοσίης ἀνασα-
ρώσας ἐν μέσῃ τῇ πόλει, γυναικάς τε καὶ τέκνα αὐτῷ
ἀπέσφαξε ταῖς ὄψεις· καὶ ταῦτα πίνων καὶ συγκατα-
κείμενος ταῖς παλλακίσιν ἀφεωρᾶτο. τοσαύτη δὲ κατά-
πληξις ἔχει τὸν δῆμον, ὡς τῶν ἀντιστασιασῶν κατὰ τὴν
ἐπιεισαν νύκτα Φυγὴν ὄντακιχιλίης ἐξ Ιεδαίας ὅλης, οἵς

vacabant. Cumque illo, maiorum spe, eis haud aegro obsequutus esset, et cum exercitu venisset, sese cum auxiliis eius circa Sicima coniunxerunt Iudei.

5. Attamen utrosque excipit Alexander mille quidem equitibus, pedibus vero mercenariis octo millibus: ipsi etiam erant ex Iudeis, qui ei bene volebant, ad decem millia. Erant autem ex aduersa parte equitum quidem tria millia, pedum vero quadraginta millia. Et prius quam manus consererent, tentabant per praecones reges utrinque, an aliquot ad defectionem solicitare possent: Demetrius quidem Alexandri mercenarios; Alexander vero Iudeos, qui cum Demetrio erant, ad se pertrahere sperans. Sed cum neque Iudei ab iracundia cessarent, neque fidem Graeci desererent, armis iam cominus decernebant. Caeterum pugna superior erat Demetrius, quamvis Alexandri mercenarii multa magno animo fortique manu facta ostenderunt. Euentus autem pugnae utrisque praeter opinionem cessit; nam neque Demetrio licet victori adhaesere, qui eum accuerant; et fortunae mutatae misericordia sex Iudeorum millia ad Alexandrum, qui in montes effugerat, se contulerunt. Hanc rerum inclinationem ferre non potuit Demetrius; sed Alexandrum iam quidem ratus iterum pugnando esse, gentemque vniuersam ad ipsum transire, mox inde digressus est.

6. Non tamen reliqua multitudo, ex militis auxiliarii discessu, sunultates deposita: sed bello continuo tam diu cuin Alexandro decerabat, donec is, plerisque interfectis, caeteros in urbem Bemeselim compulit, eaque euersa, in Hierosolyma captiuos abduxit. Verum immoderata fecit iracundia, vt crudelitas eius ad impietatem usque procederet. nam captorum octingentis in media ciuitate cruci suffixis, mulieres earumque liberos mutuo in conspectu necauit: atque ista inter potandum et cum concubinis suis recubans adspiciebat. Tantus autem populum terror invasit, vt aduersae partis homines usque ad octo millia nocte sequente extra Iudeae fines se proriperent,